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projekt „Liiklusvanker“. Koostöös August 
Kitzbergi nimelise gümnaasiumi õpilastega 
valmisid ka teisaldatavad liiklusmärgid.

2014/2015. õppeaasta lõpus valisid laste-
aiatöötajad „Aasta tegu“, milleks oli Anni-
ka poolt läbi viidud liiklusprojekt. Projekti 
raames olid väga vajalikud ja tänuväärsed 
tegevused lastele, lastevanematele ja tööta-
jatele. Sellest on omakorda välja kasvanud 

uued tegevused ja üritused, mis hõlmavad 
järjest rohkem koostööd lastevanemate ja 
kolleegidega. Õpetaja Annika on laste seas 
populaarne ja suhtlemisel avatud. Ta on 
meile kõigile suureks eeskujuks.

Õnnesoovid Annikale töökaaslaste 
poolt!

Katrin Kivistik
lasteaia direktor

Uue aasta algusega käivad kaasas lubadused 
alustada uutmoodi elu – vabaneda halbadest 
harjumustest, hakata tervislikumalt toituma, 
minna trenni või vähemasti koguda päevas 
10 000 sammu, mis pidavat ka tervisele hää 
olema. Ja tore on, sest isegi kui lubatut kui-
gi pikalt teoks teha ei suuda, on ometi kõi-
gele sellele mõeldud, mis muutmist vajab 
ning astutud esimene samm.

Katsu leida kasvõi aasta alguses aega, et 
külastada ujulat, suusatada terviseradadel, 
teha mõnusaid õhtuseid jalutuskäike kerg-
liiklusteel või mobo-orienteeruda. Või liitu 
mõne rahvatantsuringiga. Meil on suure-
pärased juhendajad ning tunnike reilendrit 
kulutab oma 400 kalorit. Testitud. Moti-
veeriv, on ju?

Miks mitte õppida uuel aastal midagi 
uut? 2015. aasta sügisel kandideerisime 
koos vallavanem Taimo Tugiga kohaliku 
omavalitsuse juhtide arenguprogrammi. 
Õppetööd jätkub nüüd kevadeni. Õppimine 
on mõnus igas vanuses!

Armsad väärikasse ikka jõudnud valla-
kodanikud! Leidke teiegi enda seest üles 
seal peidus olev laps ning tundke rõõmu nii 
lumehelbest kui poriloigust. Tirige lapse-
laps arvuti tagant eemale ning pidage maha 
üks discgolfi turniir!

Kui tervis vähegi lubab, osalege kul-
tuurikeskuse ringide töös või lööge kaasa 
mõnes kodanikuorganisatsioonis. Käisin 
suvel Karksi haridusseltsiga Härjassaaret 
avastamas ning Kitzbergi sõpradega kir-
janiku radadel seiklemas. Hästi huvitav 
oli. Lisaks heale põhjusele värskes õhus 
viibida sai ka uusi teadmisi. Igas vanuses 
inimeste käimistempoga arvestati ja keegi 
ei jäänud metsa.

Võtke teinekord kaaslasega väike kohv ja 
kook kohalikus kohvikus. Nii toetate oma-
kandi ettevõtjaid ning olete ka ise positiivse 
emotsiooni võrra rikkamad. Mida rohkem 
suudame raske vaevaga teenitud raha kodu-
vallas hoida, seda tugevamad oleme.

Spordi, tantsu ja õppimise kõrval soo-
vitan mõelda ka natukene poliitikale. 
2016. aasta saab olema Karksi valla jaoks 
esimeste sammude aasta suurte muutuste 
teel. Meie valitsuses lepiti haldusrefor-
mi kriteeriumina kokku, et uute kohalike 
omavalitsuste minimaalne elanike arv on 
5000. Meie oleme pisemad. Kuid kellega 
ühineda? Kas Tarvastuga, kellest meid 
lahutavad sood ja metsad, kuid kelle rah-
vaarv ja majanduslikud näitajad on meie-
ga sarnased ning ühinenud omavalitsus 
oleks tõenäoliselt kahe võrdse liit? Suure 
Viljandi vallaga? Kas meie kandi inimes-
te häältel ikka oleks selles omavalitsuses 
kaalu? Või Halliste ja Abjaga, kellega tun-
neme suurt emotsionaalset sidet, ent kelle 
rahvaarvud ja eelarved jäävad meile alla? 
Need on valikud, millele peaks mõtlema 
iga vallakodanik ja kindlasti edastama oma 
pooltargumendid ja vastuväited volikogu ja 
vallavalitsuse liikmetele.

Kui poliitika vererõhu kõrgeks ning pea 
valutama ajab, tasub lugeda raamatuid. 
August Kitzbergi nim gümnaasiumi inglise 
keele õpetajal Katrin Johansonil ilmus aas-
ta lõpul esikromaan „Läbikäidavad toad“. 
Loetud ning julgen soovitada! Või loe hoo-
pis midagi meie valla aukodanik Jaak Kõ-
dari sulest. Valik on suur.

Palju õnnelikke hetki teile 2016. aastal 
– ja oskust neid ära tunda!

Siret Vene, volikogu esimees

Viljandimaa tänas 27. novembril Karksi valla kultuurikeskuses ak-
tiivseid kodanikuühendusi ja vabatahtlikke. Karksi valda tuli kolm 
tunnustust.

Kategoorias Hea algatus sai parimaks Urissaare Kantri. Tege-
mist oli maapiirkonda elavdanud sündmusega, mida aitasid läbi 
viia vabatahtlikud noored ehk festivalikorraldajad. Mõnusas koos-
tegemises ehitati heinarullidest, jämedatest palkidest ja teistest 
käepärastest ning stiililt sobivatest materjalidest festivaliala. Otsiti 
esinejad, tehti reklaami, mõeldi stiilile ja paluti ilusat ilma. Tule-
museks oli see, et kahepäevasel omanäolisel festivalil osales kok-
ku 500 kauboikaabudes ja stiilsetes rõivastes inimest, kes muutsid 
Karksi-Nuia külje all asuva taluõue üsna sarnaseks mõne USA 
lõunaosariigi rantšoga. Seega, noored tulid kokku, tahtsid teha ja 
tegid ära väikeses külas suure asja. Rahul olid nii tegijad kui ka 
osasaajad. See on nakkav eeskuju teistelegi!

Kategoorias Aasta vabatahtlik sai tunnustuse Lembit Hiiesalu. 
Lembit on käepikenduseks Karksi valla puuetega inimestele ja 
sotsiaaltöötajale. Tänu temale on puuetega inimeste elukvaliteet 

paranenud. Nad saavad koos käia ning oma rõõme ja muresid 
üksteisega jagada. Lembit korraldab liikmetele kokkusaamisi ja 
väljasõite. Oma tööd teeb ta südamega ja väga kohusetundlikult.

Kategoorias Parim kodanikuühendus sai tunnustuse MTÜ Su-
diste Maanaiste Selts. Selts on oma 20 tegevusaastaga pakkunud 
kogukonnale kultuurhariduslikku teenust ning hoidnud ja levita-
nud kohalikku kultuuripärandit folkloorirühma kaudu. Arvukalt 
on ellu viidud investeeringu- ja tegevusprojekte, mis on hoidnud 
alal külaelu ja tõstnud seltsi tegevussuutlikkust ning mainet. Kor-
raldatakse kohtumisi, õppepäevi ja -reise. Iga paari aasta tagant 
toimuvad külapäevad, mida peetakse ka taludes, ning elustatakse 
kunagisi talusimmaneid. Head koostööd tehakse teiste valla MTÜ-
dega ja vallavalitsusega.

Tänukirjad anti välja Viljandimaa Omavalitsuste Liidu, Viljandi 
Maavalitsuse ja Viljandimaa Arenduskeskuse poolt.

Jaanika Toome
Viljandimaa Arenduskeskus

kodanikeühenduste konsultant

Eestimaa spordiliit Jõud tegi lõppevast aas-
tast kokkuvõtteid detsembri alguses Türil. 
Peol jagati tunnustust kõikidele, kelle töö 
ja tegevus on silma paistnud erilise tule-
muslikkusega ja mõjutanud spordiliidu 
Jõud tegevust.

Viljandimaa kohaliku spordielu eden-
daja tiitli pälvis A. Kitzbergi nimelise 
gümnaasiumi direktor Jaak Israel. Tun-
nustus tuli uue kergejõustiku sekretariaadi 
süsteemi väljatöötamise eest. Arvuti abil 

töötav süsteem võimaldab tunduvalt kii-
rendada ja täpsustada sekretariaadi tööd. 
Jaak Israel on olnud viimasel paaril aastal 
Jõudi suvemängudel kergejõustikuvõistlus-
te peasekretär ning võitnud ise heitealadel 
nooremas veteranide klassis mitu medalit. 
Kohalikus spordielus lööb ta aktiivselt kaa-
sa pallimängudes, ujumises, suusatamises 
ja kergejõustikus.

Leo Liiber

5. detsembril omistati ansamblile Lõõt-
savägilased Eesti Rahvatantsu ja Rahva-
muusika Seltsi aasta kollektiivi auhind 
Lokulaud 2015. Tunnustus anti üle Pärnu 
kontserdimajas. Lokulaud tegi oma häält 
ka 9. detsembril Vikerraadio hommiku-

programmis „Vikerhommik“, kus käisime 
auhinnast rääkimas. Täname kõiki meie 
toetajaid ja fänne, tänu kellele on meile 
omistatud käesolev ja ka teised varasemad 
auhinnad. Aitäh ja peatsete kohtumisteni!

Andres Eelmaa

Viljandimaa tänab
Fotod: Enn Sarv

Urissaare Kantri võidukas tiim koos maavanemaga.Lembit Hiiesalu tunnustust vastu võtmas.

Uute valikute aasta

Viljandimaa kohaliku spordielu edendaja

Jaak Israel edendab nii kohalikku haridus- kui ka spordielu.

Annika Artla – parim liikluskasvatuse õpetaja 2015

Annika Artla pälvis oma tegevusega 
Maanteeameti tunnustuse.

KOMMENTAAR

Õpetaja Annika on suurepärane näide sellest, 
kuidas üks alati rõõmsameelne ja positiivse el-
lusuhtumisega särasilmne inimene saab kõik, 
mida ta unistab. Kui on tahe, siis tulevad ka 
tegevused. See on puhas rõõm, et Annikal 
jätkub innukust ja võimekust liiklushariduse 
teemat vedada. Tean, et ta on suurepäraseks 
eeskujuks nii oma lasteaias, perekonnas kui ka 
kogukonnas. On väga tore, et leidub säraini-
mesi, kes on võtnud südameasjaks liiklustee-
ma, hoidmaks liiklejaid teadliku ja tervena. 
Soovin õpetaja Annikale jõudu, jaksu ning 
järjepidevust liiklushariduse jagamisel nii kol-
leegidele, lastele kui ka lastevanematele. Kõik 
see, mida on tänaseni tehtud, tuleb säilitada, samas uute ideedega julgelt edasi minna 
ja loota, et ükskord tuleb aeg, kus mitte ükski inimene ei saa enam liiklusõnnetuse 
tagajärjel viga.

Foto: Urmas Volmer

Maanteeameti liiklusohutuse tunnustu-
se koolieelsete lasteasutuste seas pälvis 
Karksi-Nuia lasteaia õpetaja Annika Artla. 
Ta on õppinud lasteaiaõpetajaks Tallinna 
Ülikooli Rakvere Kolledžis, mille lõpetas 
2010. aastal bakalaureusetööga „Lasteva-
nemate teadlikkus liikluskasvatusest kahe 
Viljandimaa lasteaia näitel“. Annika töötab 
Karksi-Nuia lasteaias alates 2008. aastast 
ja on väga palju kaasa aidanud Karksi valla 
laste ja noorte liikluskasvatusalase tegevu-
se arendamisele ja ohutut liiklemist väär-
tustava kogukonna kujundamisele.

Annika on läbi erinevate uuenduslike 
projektide parendanud Karksi valla las-
te ja lastevanemate liikluskäitumuslikke 
hoiakuid ja käitumist. Tema 2014. aastal 
koostatud projekti „Liikluskasvatuse-õpe-
tuse läbiviimine“ tulemusena sai lasteaed 
uuendatud liikumisväljaku, mis on ühtlasi 
ka avalikuks kasutamiseks, ning jalgrattad 
koos turvavarustusega. 2015. aastal lõppes 
Annika eestvedamisel lasteaia ja kooli ühis-

Sirli Tallo,
Maanteeameti juhtivspetsialist.

Aasta kollektiiv 2015 on Lõõtsavägilased

Andres Eelmaa (vasakult), Tobias Tae, Rasmus Kadaja saavad nüüd lõõtsa tõm-
bamise ja laulu löömise kõrvalt ka lokku lüüa.

Foto: Meelis Eelmaa

Foto: Margus Mõisavald
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VALLAVANEMA VEERg KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
16. detsembril
Võtsid osa: Kerti Einstein, Jüri Kert, Lii-
dia Klaas, Kati Kuusk, Laili Lamp, Hei-
no Luik, Ain Peensoo, Anu Rebane, Enn 
Sarv, Tarmo Simson, Andi Sõmmer, Siret 
Vene ja vallavanem Taimo Tugi. Puudusid: 
Monika Erreline, Leo Liiber, Kert Varik.
• Otsustati osaleda liikmena MTÜs Kesk-Ees-
ti Jäätmehoolduskeskus ja delegeeriti liikme-
na osalemise korraldamine vallavalitsusele.
• Otsustati mitte kasutada ostueesõigust 
Muri külas Müürijärve, Tammemäe ja 
Müüri kinnistute võõrandamisel.
• Määrati Karksi-Nuia linnas asuvatele liik-
luspindadele nimed: Aasa põik ja Niidu põik.
• Otsustati taotleda munitsipaalomandisse: 
Polli külas Karksi vallale kuuluva Töökoja 
tee teenindusmaa, suurusega ligikaudu 0,48 
ha; Karksi külas Karksi vallale kuuluva 
Kaare tänava teenindusmaa, suurusega ligi-
kaudu 0,38 ha; Hirmukülas Karksi vallale 
kuuluva Sudiste–Hirmu tee teenindusmaa, 
suurusega ligikaudu 3,09 ha; Hirmukülas 
Karksi vallale kuuluva Pärnaõie–Niitsaare 
tee teenindusmaa, suurusega ligikaudu 0,81 
ha; Morna külas Karksi vallale kuuluva 
Morna tee lõik 1 tee teenindusmaa, suuru-
sega ligikaudu 1,64 ha ja Morna tee lõik 2 
tee teenindusmaa, suurusega ligikaudu 0,39 
ha; Kõvaküla külas Karksi vallale kuuluva 
Ainja–Bensiinijaama tee teenindusmaa, suu-
rusega ligikaudu 0,3 ha; Karksi külas Karksi 
vallale kuuluva Tare tänava teenindusmaa, 
suurusega ligikaudu 0,15 ha; Karksi külas 
Karksi vallale kuuluva Allika tänava teenin-
dusmaa, suurusega ligikaudu 0,28 ha; Polli 
külas Karksi vallale kuuluva Longi tee lõik 
1 tee teenindusmaa, suurusega ligikaudu 
0,58 ha ja Polli külas Longi tee lõik 2 tee 
teenindusmaa, suurusega ligikaudu 1,02 
ha; Karksi vallale kuuluva Aasa põik täna-
va teenindusmaa, suurusega ligikaudu 1210 
m2; Karksi-Nuias Karksi vallale kuuluva 
Loigu tänava teenindusmaa, suurusega ligi-
kaudu 774 m²; Karksi-Nuias Karksi vallale 
kuuluva Niidu põik tänava teenindusmaa, 
suurusega ligikaudu 691 m2; Karksi külas 
Karksi vallale kuuluva Nuumabaasi tee tee-
nindusmaa, suurusega ligikaudu 0,44 ha; 
Karksi külas Karksi vallale kuuluva Valdre 
tee teenindusmaa, suurusega ligikaudu 0,66 
ha; Karksi külas Karksi vallale kuuluva Sae-
kaatri–Kanala tee teenindusmaa, suurusega 
ligikaudu 0,62 ha; Lilli külas Karksi vallale 
kuuluva Lilli–Silma tee teenindusmaa, suu-
rusega ligikaudu 0,42 ha.
• Lubati vallavanem Taimo Tugi iga-aas-
tasele puhkusele 22. detsembrist kuni 31. 
detsembrini 2015. a.
• Arutati I lugemisel: Karksi valla 2016. 
aasta eelarve eelnõud, vallavalitsuse ja hal-
latavate asutuste töötajate töötasustamise 
muutmist, alustava õpetaja toetuse andmise 
korra muutmist.
• Lubati võtta rahalisi kohustusi seoses ar-
vutite kasutusrendile võtmisega 36 kuuks: 
Karksi Vallavalitsus 10 arvutit maksumu-
sega kuni 12 000 eurot; August Kitzbergi 
nimeline Gümnaasium 12 arvutit ja Karksi-
Nuia Lasteaed 2 arvutit maksumusega kuni 
13 000 eurot; Karksi Valla Kultuurikeskus 
1 arvuti maksumusega 800 eurot.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
30. novembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja 
vallasekretär Inge Dobrus.
• Moodustati aastainventuuride läbiviimi-
seks vallavalitsuses ja hallatavates asutustes 
komisjon koosseisus Alli Laande (esimees), 
Eha Vene ja Margus Hütt. Aastainventuu-
rid seisuga 30.11.2015 otsustati läbi viia 2. 
detsembrist kuni 16. detsembrini.
• Määrati projekteerimistingimused ük-
sikelamu püstitusprojekti koostamiseks 
Metsakülas Kiisa kinnistul.
• Väljastati ehitusluba puurkaevu rajami-
seks Tusti-Kai kinnistul Pöögle külas.
• Kooskõlastati puurkaevu asukoht Kavala 
kinnistul Pöögle külas.
• Määrati Karksi-Nuias maaüksusele pii-
riettepaneku numbriga AT0804030180 
koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: 
Karksi-Nuia Arumäe tn 14a, pindala 3007 
m2 – sihtotstarve elamumaa.
• Määrati Karksi-Nuias maaüksusele pii-
riettepaneku numbriga AT0804040116 
koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: 
Karksi-Nuia Lõuna tn 27, pindala 1205 m2 

– sihtotstarve elamumaa.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Anti nõusolek ASile Nuia PMT ilutulestiku 
korraldamiseks 4. detsembril 2015. a Kark-
si-Nuias Keskväljaku kinnistul kell 23.00.
• Eraldati reservfondist 500 eurot Tuhalaa-
ne Külamajale hoone majanduskuludeks.
• Kiideti heaks Elerin Ööveli poolt esitatud 
hajaasustuse programmi aruanne tööde te-
gemise kohta Hiie kinnistul Ainja külas.
• Arutati V lugemisel Karksi valla 2016. 
aasta eelarve eelnõud ja otsustati esitada 
vallavolikogule I lugemisele.
• Tunnistati riigihanke „August Kitzbergi 
nimelise Gümnaasiumi spordihoone re-
konstrueerimise projekteerimistööd“ pak-
kujate Projekt O2 OÜ, SWECO Projekt 
AS ja OÜ EMP A&I pakkumused vasta-
vaks ning edukaks tunnistati Projekt O2 
OÜ pakkumus kui kõige soodsam pakku-
mus hinnaga 29 307,60 eurot koos km-ga.
• Lükati tagasi riigihankele „August 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi töö- ja 
tehnoloogiaõpetuse õpperuumide rekonst-
rueerimise projekteerimistööd“ esitatud 
pakkumus, kuna vastavaks tunnistatud 
pakkumuse maksumus ületas hankelepingu 
eeldatavat maksumust.

14. detsembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja 
vallasekretär Inge Dobrus.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Määrati Tuhalaane külas, Mäeotsa katast-
riüksuse jagamisel moodustunud katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt: Mäeotsa, pindala ligikaudu 7,30 ha 
– sihtotstarve maatulundusmaa; Küünimäe, 
pindala ligikaudu 2,50 ha – sihtotstarve 
maatulundusmaa.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias, Niidu tä-
nava (J. Kivistiku tn 24 aia taga) kinnistul 
ühe kastani mahavõtmiseks.
• Anti nõusolek Karksi TSK-le Ainja külas 
Ainja krossiraja kinnistul kahe männi ja 
kahe kase mahavõtmiseks.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
Karksi-Nuias Loode tänava kinnistul ühe 
kuuse mahavõtmiseks.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
Karksi-Nuias Võidu tn 13 kinnistu metsa-
ala korrastamiseks (mahakukkunud puude 
koristamine).
• Väljastati ehitusluba abihoone püstitami-
seks Nurme kinnistul Sudiste külas.
• Anti välja kasutusluba elamule Oja kin-
nistul Polli külas Karksi vallas.
• Otsustati sõlmida Bestway Grupp OÜga 
üürileping kehtivusega kuni 31.12.2016 
Rahumäe 2a III korrusel asuva äriruumi nr 
52 suurusega 22,6 m² kasutamiseks.
• Otsustati eraldada MTÜ-le Liivimaa 
Noorteorkester Karksi valla eelarvest 280 
eurot kollektiivi 2016. aasta tegevuskulude 
katmiseks.
• Kinnitati Karksi Sõna tellimise hinnaks 1 
kuuks 75 senti.

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Aasorgi I Aasametsa

Pali 1 Palimetsa

Oräto Orjatu

Oratö Orjametsa

Ekki Hekki

Muti 15 Mutimetsa

Kulli II Suure-Kulli

Eek Uue-Eegi

Peerna-1 Väike-Peerna

Piiri-1 Pargi tn 30

Piiri-1 Väike-Piiri

Piiri-2 Suure-Piiri

Korbimäe-1 Uue-Korbimäe

Saksaveski Elamu Väike-Saksaveski

Arvi Tuule Mets Tuulemetsa

Uue-Pilgo Tiigi

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Mäekülas

Araku-1 Suure-Araku

Sudiste külas

Araku-2 Arakumetsa

Mäepõllu 1 Uue-Mäepõllu

Tarto III Tartometsa

Tuhalaane külas

Väikekoht 13 Väike-Metsa

Hirmukülas

Oriku II Uue-Oriku

Tänaseks on aasta kõige pikemad ja ilu-
samad pühad läbi. Alanud on aasta 2016. 
Esimesel kuul teeme kokkuvõtteid möö-
dunust, hindame tehtut ning vaatame üle 
pooleli olevad ettevõtmised. Tihti ei ole 
inimesed iseendaga rahul ning traditsioo-
niliselt antakse aastavahetusel lubadusi 
mõne negatiivse pahega lõpparve tegemi-
seks või vähendamiseks. Eesmärk on kõi-
gil õilis – parem ja kvaliteetsem elu ning 
elukeskkond. Olen ka ise endale lubadu-
sed andnud ja olen kindel, et need saavad 
reaalselt täidetud.

Kõigil on võimalus oma elukeskkonda 
elamisväärsemaks ja kaunimaks muuta. 
Vallavolikogu ja vallavalitsus lähtuvad 
oma tegevuses kehtivast arengukavast 
ning on hea meel tõdeda, et nii mõned-
ki punktid sealt on täidetud. 2015. aasta 
jääb meie mälestustesse kui aasta, mil 
Karksi-Nuia keskus sai uuema-värskema 
ilme ning valla keskus muutus turvalise-
maks, puhtamaks ja korrastatumaks, kuid 
meil on veel, mida ära teha. Karksi-Nuia 
lisandus uus vaba aja veetmise võimalus 
– discgolfi rada. MTÜ Tuhalaane eest-
vedamisel sai Tuhalaane külamaja teise 
korruse, see annab suuremad võimalused 
ürituste korraldamiseks ja läbiviimiseks. 
Ajalukku kirjutati Viljandimaa kõrgeima, 
Härjassaare mäetipu avastamine. Kul-
tuuriaastast jäid meelde suurejooneline 
ohutuspäev ning August Kitzbergi 160. 
sünniaastapäeva üritused, kus on näha po-
tentsiaali uute traditsiooniliste sündmuste 
tekkimiseks. Vallas osatakse korraldada 
väga häid ja kvaliteetseid üritusi, oleme 
eeskujuks paljudele teistele.

Elektrilevi panustas 1,1 miljonit eurot 
Kõvakülas asuva alajaama rekonstruee-
rimisse. Oleme pannud aluse uutele või-
malustele koostöös Eesti-Läti piiriäärsete 
omavalitsustega. 4. detsembril kirjutasid 
8 Läti ja 15 Eesti omavalitsust alla koos-
töölepingule, mis puudutab pea kõiki elu-
valdkondi, sh turismi, sotsiaalvaldkonda 
ja sporti. Töötame selle nimel, et koostöö 
oleks viljakas, kogu piiriäärset elu aren-
dav ning meile tulus.

Iga meepoti võib ära rikkuda väike tilk 
tõrva. Muret teeb, et tugev omanditunne, 
kiuslikkus ja pahatahtlikkus on muutnud 
mõnede inimeste koju pääsemise ääretult 
raskeks ja kulukaks. Nii edasi minnes on 
harjutud teed mööda varsti võimatu käia. 
Kuna selle teemaga tegeleb kohus, jääb 
ainult loota mõistlikku kohtulahendit.

2016. aasta suurim investeering on pla-
neeritud gümnaasiumi spordikompleksi 
tingimuste parandamiseks. Kuid väga 
oluline on ka 2017. aastal ees ootav hal-
dusreform. Haldusreformi seaduse eelnõu 
on tänaseks saadetud kooskõlastusringile 
ning arvamuste avaldamiseks erinevatesse 
ministeeriumitesse ja omavalitsusliitudes-
se. Jaanuaris alustavad ka vallavolikogu 
ja -valitsus eesseisva haldusreformi arute-
lusid, et kujundada Karksi valla seisukoht 
võimalike liitumiste või ühinemiste osas. 
Kõiki arenguid kajastame valla kodulehel 
ja Facebook´i kontol. Selge on see, et ees 
on ootamas väga töine ja huvitav aasta.

Hea vallarahvas, soovin teile uuel 
aastal palju kordaminekuid, elurõõ-
mu, edu ja õnne kõikides ettevõtmistes. 
Hoidke oma tervist! Head uut aastat 
kõigile!

Taimo Tugi
vallavanem

Alates 1. jaanuarist 2016 muutub AS Ii-
vakivi poolt hallatavates kortermajades 
haldustasu hind. Senise 0,10 €/m² asemel 
on uueks hinnaks 0,13 €/m² kohta.

Riigikogus käies jagas jõuluvana rahakot-
te Venemaalt okupatsiooni eest saadava 
kompensatsiooniraha hoidmiseks, luupe 
erakonna näo otsimiseks ning andis rah-
vaasemikele köie jõukatsumiseks. Karksi-
Nuias jõuluvanal midagi jagada ei olnud, 
sest Konsumi poe ees oleva ülekäigu kahel 
trampliinil läks kingikott kaduma.

Kohtumisel volikogu, valitsuse ja ametni-
ke esindajatega andis esmalt kuludokumen-
tidest aru vallavalitsuse liige Arvo Maling. 
Seoses eesseisva omavalitsusreformiga 
tundis jõuluvana muret, et Karksi vallal ei 
ole 5000 elanikku ja pidas valla majandus-
likku seisu kehvaks, sest isegi pagulased ei 
taha siia elama tulla. Kuna naabervaldadest 
keegi ei soovi Karksi vallaga liituda, siis 
soovitas jõuluvana alustada läbirääkimisi 
lätlastega. Vallavanem Taimo Tugi ja vo-
likogu esimees Siret Vene käivad õppimas 
omavalitsuse asjaajamist, siis neile andis ta 
nõu dokumendid sellest õppeasutusest väl-
ja võtta ning minna kaugõppesse elukooli. 
Vallasekretäril Inge Dobrusel palus jõulu-
vana edaspidi mitte segamini ajada kahte 
sarnast asja – noodivõtit ja paragrahvi.

Suure kriitika osaliseks said revisjoni-
komisjoni liikmed Tarmo Simson ja Ain 
Peensoo, kelle mõttetu „prääksumine“ 
takistab valitsuse tööd. Jõuluvana soovitus 
neile oli: las koerad hauguvad, karavan 
läheb ikka oma teed. Hariduskomisjoni 
esimehel Kati Kuusel tuli aru anda haridus-
reformist, et miks ta tahab lõhkuda edukat 
Eesti haridust ja spordikomisjoni esimehel 
Andi Sõmmeril soovitas jõuluvana kiirelt 
rajamasinal õli ära vahetada ning lund oo-
tama jääda. Eelarve- ja majanduskomisjoni 
esimehel Jüri Kerdil soovitas ta komisjoni 
nimi ära muuta ning nimetada see ümber 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva korral-
damise komisjoniks. Sotsiaalkomisjoni 
esinaisele Liidia Klaasile tegi jõuluvana 
ettepaneku viia sisse vigursuusataja Kelly 
Sildaru nimeline toetus. Kultuurikomisjo-
ni esindajatega ei saanud jõuluvana üldse 
kokku, sest see komisjon on läinud põran-
daalusele tööle. Külakomisjoni esimehel 
Enn Sarvel paluti teha kirjalik kokkuvõte 
külakaklustest. Heino Luik oma komisjo-
niga sai kiita linna kena keskväljaku ehita-

Tänavune soe sügis oli pikk ja seetõttu lan-
gesid lehed puudelt pikkamisi. Vana Polli 
park ja ringtee on alati korras hoitud tänu 
Polli hooldekodu juhataja Laine Ikonenile, 
kes muretseb oma lähiümbruse heakorra 
eest. Hooldekodus on hoolealuseid, kes 
jõuavad oksi korjata ja riisuda. Tublid abi-
lised on olnud Helgi Matson, Aare Tamm 

ja Peeter Saar. Jõudumööda aitasid kaasa 
Aavo Veske ja Arno Kivistik. Tegelikult 
kuulub ringtee korrashoidmine vallahool-
duse tööde hulka. Täname Polli hooldekodu 
juhatajat Laine Ikoneni ja tema abilisi tubli 
töö eest heakorra ja silmailu hoidmisel.

Alvi Jelisejeva ja Liidia Klaas
pollikad

Jõuluaeg pakub rohkesti tegemist nii suur-
tele kui väikestele. Tuhalaane külamaja 
korraldas sel aastal kolmandat korda jõu-
lumaa, mida külastasid Kärstna, Mustla ja 
Viljandi lasteaia lapsed. Koos kuulati jõu-
lujuttu, meisterdati, küpsetati piparkooke 
ja valati õnne. Päev lõppes jõuluvana kü-
laskäiguga. Lapsevanemad võisid sel ajal, 
kui lastega tegeldi, tutvuda raamatukogus 
väljapanekuga raamatutest, mida võiks 
jõulude eel lastele lugeda. Ühtekokku käis 
jõulumaal 56 lasteaialast ja 10 -õpetajat.

Nädal lõppes Tuhalaane külas elavatele 
peredele korraldatud jõulupeoga, kuhu olid 
oodatud kõik külaelanikud. Koos lastega 

said emad-isad, vanaemad-vanaisad meis-
terdada, küpsetada piparkooke ja valada 
õnne. Jõuluvana kingikoti pakkisid tradit-
siooniliselt käsitööringi tublid päkapikud, 
kes valmistasid 66 kingitust jõulumaa tar-
beks ja 15 külalaste jaoks. Suur tänu Ka-
tile käsitsi valmistatud šokolaadikommide 
eest! Tänusõnad Annikale ja Sirjele, kes 
aitasid osaleda kultuurikeskuses toimunud 
kuusekaunistamise võistlusel ning tegid ära 
kõige suurema töö kingikottide valmimi-
sel! Aitäh Ellenile, kes oli abiks jõulumaa 
piparkoogitoas. Loomulikult suurim tänu 
neile, kes jõulupeole kohale jõudsid!

Anneli Anijärv

AS Iivakivi annab teada

Jõuluvana käis ringkäigul Karksi-Nuias

Karksi vallamaja külastanud jõuluvanal 
oli kähar habe ja terav keel.

Foto: Ain Peensoo

mise eest ja jõuluvana arvas, et teeb ka seal 
enne lahkumist mõned jutid ja tõmbed.

Kõikidel, kes soovivad veel sellel aas-
tal mingit tiitlit saada, soovitas jõuluvana 
noortekeskusest läbi astuda, sest seal pidi 
neid antama kohe, kui üle ukse astud. Enne 
lahkumist kuulutas jõuluvana aasta tegijaks 
Aivar Moksi. Kaunima aia tiitli sai Põllu 
tänava ääres garaažide asemel olev aed 
ning aasta teeks Kopra tallu viiv tee. Aas-
ta matsuks kuulutas jõuluvana bussijaama 
kemmergu kassa pihtapanemise. Ühtlasi 
tehti ettepanek Kase sauna ja tiigi maail-
mapärandi registrisse kandmiseks. Väga 
tähelepanelikult kuulas jõuluvana Dmitri 
Orava ja Are Jänese luuletust ning nendele 
otsis ta taskupõhjast kommi ja lubas teha 
tõsiseid järeldusi.

Enne kui jõuluvana jõudis pliiatsi käest 
panna, oli sündinud jõuluime – Karksi val-
la tänavatel ja teedel oli nähtud teehööv-
lit. Samas olid kaubamaja ja postkontori 
vahelisest ülekäigurajast kadunud pooled 
„lamavad politseinikud“.

Kui habet maha ei aja, siis kohtume 
2016. aastal jälle. Ilusat algavat aastat kõi-
gile!

Jõuluvana Leo

Heakorrast Polli külas

Jõulud Tuhalaanes

Tuhalaane küla jõulupidu.

Foto: Enn Sarv
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
P 03.01 16.00 „Sõdurilaulud“ Boris Takk ja Margus Põldsepp
04.01–01.02 12.00 Sinises saalis ja I, II korruse fuajeedes „Eestimaa
  loodusfoto 2015“
N 07.01 18.00 Jõulukuuskede põletamine
K 13.01 19.00 Kino: Eesti mängufilm „Ema“. Pilet 2 €
L 16.01 18.00 Viljandimaa seltskonnatantsupäev. Ansambel „Vana kallim“. Osalustasu 5 €
T 19.01 18.00 Muusika maale. Klassikatäht Henri Zibo. Pilet 3 €/2 €
K 27.01 19.00 Kino „Suur mäng“. Pilet 2 €
K 27.01 17.30 Mälumäng
01.–29.02 12.00 II korruse fuajees näitus „Külal külas / Küläl küläh“, sinises saalis rändnäitus
  „Eesti vapi lugu“ ja I korruse fuajees Ellen Huumi fotod „Aastaring
  Karksi-Nuias“
N 04.02 19.00 Seasaare Näitemängu Seltsilt etendus „Lakalaulik Artur Rinne“. Pilet 7 €

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
E 04.01 17.00 Karksi-Nuia Lan
R 08.01 12.00 Move Your Body ettevalmistuspäev
N 14.01 16.00 Mulgimaa Arenduskoja koostööpäev noortele
R 22.01 18.00 Noorte tunnustamise gala

KARKSI KÜLAMAJA
K 13.01 11.00 Eakate ennelõuna
K 16.01 10.00–14.00 Talvine kirbukas
18.–22.01 10.00–15.00 Talvine kirbukas

LILLI KÜLAMAJA
P 24.01 13.00 Perede pärastlõuna
al. 04.01 11.00 Käsitööring ja igal kolmapäeval folkloorirühma kogunemine

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 05.01 11.00 Nuputame ja mängime
K 06.01 11.00 Voolime A. Kitzbergi muinasjuttude tegelasi
T 12.01 11.00 Laste tegelustuba Mõmmide rühmale
N 14.01 17.00 Paul Keres sõnas ja pildis. Ettekanne Rein Ruusilt
Näitused
04.–29.01  Sajand suurmeistri sünnist
04.–29.01  Iga jälg viib loomani

Kohe on käes uus aastanumber ning paslik 
hetk heita pilk lõppeval aastal tehtule ning 
avada veidi ust 2016. aasta plaanidele.

Aasta oli Iivakivil töine ja muutusteroh-
ke. Lisaks tavapärasele tööle oleme teinud 
mitmeid investeeringuid töökeskkonda, 
tagamaks ettevõtte jätkusuutlik areng ning 
teenuse kvaliteet. Suurim investeering oli 
uus korvtõstuk, mille saamislugu väärib 
kirjeldamist. Mõtteid uue tõstuki osas on 
veeretatud pikalt, kuid raha puudumise 
tõttu jäi see ost tegemata. Uue tõstuki va-
jadust kinnitas ka teadmine, et 2012. aas-
tal juhtunud tööõnnetus oli esimene tõsine 
märk sellest, et olemasolev GAZ tõstuk 
pole turvaline ja sellega pikalt äri ajada ei 
saa. Kevadel sai asjaga uuesti tõsisemalt 
tegelema hakatud ning koduse eeltööna vii-
sid meie otsingud sobiva masina leidmiseks 
väljapoole Eestimaa piire. Käisime masi-
natega tutvumas nii Poolas kui Itaalias, sest 
lähikonnas sobivaid ei olnud.

Lõppotsus ja valik sündiski Itaalias väik-
ses Avezzano linnas, kus kohalik ehitus-
seadmetega kauplev rendiettevõte soovis 
autot müüa. Masina esmaregistreering 
2010, vähem kui 12 000 töötundi, töö-
kõrgus 26 meetrit ning üldine tehniline 
seisund ei tekitanud kahtlust ostuks käed 
lüüa. Seevastu müüja oli hämmingus ning 
imestunud, et ostja nii ruttu tekkis, ja oli 
varmalt ette võtmas pea 3000-kilomeetrise 
teekonna Avezzanost Karksi-Nuia.

Olime teinud kõik selleks, et tasuda os-
tuarve ja korraldada vajalikud paberid ning 
asuda kolmekesi (Priit Laprik, Veljo Urm 
ja Urmas Suurpuu) koos uue autoga kodu-
teele, kui selgus, et plaanitud mõte sõita ise 
tagasi ei kujunegi nii lihtsaks. Kuigi masi-
na hind oli tasutud, ei toimunud paberite 
liikumine süsteemis meile ootuspäraselt 
ning Itaalia ametkonna bürokraatiamasin ei 
lubanud sõidukiga riigist lahkuda. Nii pi-
dimegi naasma koju kevadsoojast Itaaliast 
saadud pruuni naeratusega ning jääma oo-
tama masina kättesaamist Eestis.

Tänu Priidu tütre headele Itaalia suhetele 
ja korraldusele lahendati olukord sedaviisi, 
et ostetud sõiduki rattad puudutasid Eestimaa 
pinda pea kuu aega hiljem. Tänusõnad abi 
eest kuuluvad kohalikele meestele Bestway 
Grupp OÜst, kelle kaasabil sai masina trans-
port Itaaliast Karksi-Nuia lahendatud.

Augustis tuli hakkama saada ulatusliku 
veekatkestusega, kui sideettevõte puuris 
läbi Valga–Uulu riigimaantee all oleva to-
rustiku ning selle piirkonna elanikud veeta 
jättis. Kahju ulatus oli suur, sest lisaks oli 
veetoru lekkest põhjustatud vesi uuristanud 
suure süvendi teekatendi alla, mis tekitas 
liiklusohtliku olukorra liiklejatele.

Harjumuspäraselt toimus vaidlus selle 
üle, kas juhtunud avarii puhul oli tegu side-
ettevõtte hoolsuskohustuse mittetäitmisega 
või tuleb süüdistada hoopis tee omaaegset 
ehitajat ja töö vastuvõtjat, kuna plaanidel 
kirjeldatu ei vastanud tegelikkusele. Avarii 
põhjustanud ettevõte siiski tunnistas end 
olukorra tekkes süüdi, kuid oli võimetu 
probleemi lahendama. Nii ei jäänudki meil 
muud valikut, kui võtta vastutav roll taasta-
mistöödel enda kanda ja asuda tegutsema.

Meil läheb koolis hästi, sest enne jõu-
le peeti šokolaadi ja tänukirjaga meeles 
neid, kes on väga hästi õppetööga hakka-
ma saanud, kes tublisti sporti teinud, kes 
igasugustel konkurssidel ja mõõduvõtmis-
tel esinenud.

I trimestril õppis neljadele ja viitele 
40% 2.–9. klasside õpilastest, neist ainult 
viitele Romi Israel, Helena Maling, Eva 
Lotta Metsa, Tobias Tae, Mirtel Vokk ja 
Laura Lemming. Üks või kaks nelja oli 
lipsanud tunnistusele Joonatan Jõgiaasal, 
Uku Kruusel, Timo Tjorven Teesalul, 
Lota-Lisete Saarel, Elise Pajul, Kevin 
Einsteinil, Paul Teiteril, Jan-Macus Vill-
bachil, Ursula Linal, Elo-Ayla Piiril, 
Kristi Suigusaarel, Aurelia Elonora Krist-
johannil, Gedly Tugil, Anette Tihomiro-
vil, Reelika Ragunil, Birgit Tohteril. Esi-
mestes klassides numbrilisi hindeid küll 
veel ei panda, kuid õpetajate arvates on 
enamus õpilastest kooliga hästi kohanenud 
ning tublid õppetöös ja hea käitumisega. 
Mõnel väikesel koolijütsil tuleb aga veel 
harjuda ja harjutada koolieluga toimetule-
kut. Gümnasistid õpivad kursuste süstee-

mi alusel ja jõuludeks olid õppetöös tub-
limad Berit Tugi, Margus Hanni, Greetel 
Kala ja Stella Toomsoo. Eraldi tuleb esile 
tõsta 11. klassi noormeest Margus Han-
nit, kes võitis SA Eesti Teadusagentuuri 
ja Õpilaste Teadusliku Ühingu noore uuri-
ja stipendiumi. Margus on väga motivee-
ritud ning oskab gümnaasiumiõpingutest 
võtta maksimumi, et oma unistused ja 
eesmärgid ellu viia. Et vaim ikka ergas 
püsiks, tegeleb Margus aktiivselt ka spor-
diga, millest annavad tunnistust osalemine 
rattamaratonil, Viljandi linnajooksul oma 
vanusegrupis I koht, maakonna krossil II 
koht, osalemine Eesti krossi karikavõist-
lustel, Jüri Jaansoni kahe silla jooksul ja 
Paide–Türi rahvajooksul. Kõige selle kõr-
valt on ta aega leidnud osalemaks Mulgi 
mälumängus.

Esimesel poolaastal tehti algust ka 
olümpiaadidega. Geograafiaolümpiaadil 
saavutas Laura Lemming maakonnas III 
koha. Muudest ainealastest võistlustest 
olid meie kooli õpilased edukad matemaa-
tikavõistlusel „Mulgi Pähkel 2015“. He-
lena Maling saavutas I, Eva Lotta Metsa 

III, Georg Teiter I, Aurelia Elonora Krist-
johann III, Anete Loreen Saar I ja Ivo 
Rahno II koha. Eva Lotta Mets, Liisbet 
Vaiksaar ja Mirtel Vokk võitsid maakon-
na infootsinguvõistluse „Raamatutes pei-
tub tarkus“. Maarja Mõts võitis maakon-
na noorte etlejate võistluse „Koidulauliku 
valgel“ ning saavutas vabariigis hinnatava 
II koha. Teaduskeskuse Ahhaa teadusteat-
rite festivalil oli edukas meie kooli võist-
kond koosseisus Berit Tugi, Merili Tõnis-
son, Marike Kiivit, Indrek Karg ja Gert 
Voitka, kes võidutsesid kõige elavama ja 
energilisema teatrietenduse kategoorias 
ning Berit Tugi pälvis näitlejameisterlik-
kuse eriauhinna. Teadusteatrite festival 
on ellu kutsutud loodusainete õppimise 
populariseerimiseks. Greetel Kala kirjutas 
vabariigis kaheksanda koha väärilise pa-
gulasteemalise essee ning Tanel Rasmus 
Teesalu osales edukalt robootikavõistlusel 
„Robotex 2015“, olles oma vanusegrupis 
10 parema roboti ehitaja hulgas. Elo-Ayla 
Piir, Laura Lemming, Mihkel Märtson ja 
Ergo-Steven Pruuli jõudsid põhikooli õpi-
laste mälumängu meistrivõistluste vaba-

Karksi-Nuia lasteaia lapsed osalesid AS Ühi-
nenud Ajalehed joonistusvõistlusel „Mina 
märkan“. 9. detsembril anti Swedbanki Vil-
jandi kontoris pidulikult autasud neile Vil-
jandimaa lastele, kelle joonistused ilmuvad 
2016. aasta Sakala kalendris. Karksi-Nuia 
lasteaia Oravate rühmast kuueaastase Argo 
Laande joonistus „Mina ja elektrimootor“ 

kaunistab novembrikuud ja reklaamib ette-
võtet „Kolmeks AS“. Pidulikule autasusta-
misele olid kutsutud ka lapsevanemad Ade 
ja Kimmo Laande ning lasteaiaõpetaja Kai-
re Sinimets. Tänan kõiki lapsi ja õpetajaid 
joonistusvõistlusel osalemise eest!

Katrin Kivistik
direktor

Lillis on toimunud palju huvitavaid 
sündmusi. Septembri lõpus leidis aset tei-
ne mihklipäeva laat, kus oli korraldatud 
ka õnneloos, mille tulu läks külafondi. 
Seekord koguti 36 eurot. Tänu Liia Oi-
demaale ja Eneli Õunale organiseerimise 
eest. Oktoobris oli leivanädala üritus, kus 
sai proovida leivast tehtud toite ja kuu-
lata lugusid leiva tegemisest. Novembris 
vaadati Võhma näiteringi etendust „Nee-
tud talu“. Külamaja saal oli rahvast täis 
ja tublid perenaised tõid kaasa omatehtud 
küpsetisi, mida vaheajal mekkida sai. Hu-
vitaval sushikoolitusel oli kohal 14 huvi-
list. Koolitaja Krista Kalda rääkis sushi 
ajaloost ja tegemisest. Igaüks sai proovida 
kolme Jaapanist alguse saanud sushi tege-
mise võimalust. Koolituse korraldas Eneli 
Õun. Novembrikuu viimasel nädalavahe-
tusel tutvustas Jaak Kõdar oma uut raama-
tut „Pupsik“, millega käisime tutvumas 
Karksi valla kultuurikeskuses. Raamat on 
mõeldud küll lastele male õpetamiseks, 
kuid on kasulik ja õpetlik ka täiskasvanu-
tele, kes malega tutvust soovivad teha.

Jõulude ettevalmistusega tehti meie kü-
las algust juba varakult. Paar nädalat enne 
esimest adventi toodi kohale kuusk ja 
sätiti püsti Lilli küla keskväljakule. Bus-
sijaama katusele sai paigaldatud tuledes 

jõulusokk. Selle suure töö eest tänan kuu-
se annetajat Aare Soovikut ja paigaldajaid 
Karl Oidemaad, Heino Rulli, Riho Rulli 
ja Sten-Tipo Oidemaad.

Esimese advendi ajal, kui süüdati kuu-
sepuul küünlad, andis väikese kontserdi 
külamaja folkloorirühm Allikas ning las-
tele tuli kommidega külla jõuluvana, kes 
soovis kõigile head pühadeootust ja lubas 
jõulude ajal Lilli kanti tagasi tulla.

Kui igal pool proovitakse korraldada 
jõululaatasid, siis tegi seda ka Lilli küla 
Eneli eestvedamisel. Kauplejaid oli küla-
maja saal täis. Tugev tuul ja kehv ilm ei 
seganud laadalisi kodust välja tulemast.

Lilli küla jõulupidu peeti koos ansamb-
litega Ehatäht ja Hõbeniit. Väga meele-
oluka kontserdiga ja Viiu Lepiku vahe-
paladega tuli vihmasele ilmale vaatamata 
hinge soe ja sügav jõulutunne. Esinemas 
oli ka meie külaga tihedalt seotud Liisa 
Riso Tartust, kes oma noorele eale vaata-
mata on väga andekas viiuldaja. Tulemas 
on veel aastalõpupidu, kus muusikat teeb 
Kalev Saarva oma ansambliga KülaMees.

Soovin Lilli küla elanikele ja Karksi 
valla rahvale toredat teguderohket uut 
aastat.

Merike Soovik
Lilli külamaja juhataja

Sakala kalendrit kaunistab Argo Laande joonistus

Lilli küla sündmused

AS Iivakivi olulisemad tegemised aastal 2015 ja plaanid 2016. aastaks

Seda Itaaliast toodud korvtõstukit võib vallas töötamas näha.

Foto: Urmas Suurpuu

Tagantjärele saab nentida, et eks see oli 
meile paras pähkel puremiseks, sest vaja oli 
leida koostöö ja üksteisemõistmine mitme 
asutuse ja organisatsiooni vahel. Olukor-
da pingestas veel tegelik asjade seis, mis 
avanes kaevetöödel – sidehülsi paigaldusel 
oli pinnasepuur tabanud kõiki kommuni-
katsioone, mis vajasid kiiret parandamist. 
Tööde käigus tuli samaaegselt tagada ohutu 
liiklemine teel. Hoolimata tekkinud eri-
meelsustest saadi olukorrast jagu ning saa-
dud kogemus on kahtlemata abiks edaspidi 
sarnaste juhtumite lahendamisel. Tänusõ-
nad Andi Sõmmerile ja Sakala Teed Abja 
piirkonnameister Jaan Hundile, kes abikäe 
ulatasid ja aitasid probleemi lahendada. Tä-
nan ka Maanteeameti järelvalveosakonna 
noort daami, kelle ülesandeks oli jälgida 
toimuvat ning kellega koostöö hoolimata 
algsetest erimeelsustest laabus. Tunnustust 
jagan Iivakivi kollektiivile, kes olukorra la-
hendamisega edukalt hakkama sai.

Septembriks valmis meil garaaž-töökoja 
ehitusprojekt koos tööjoonistega, mis on 
juurdeehitus Ettevõtluse 3 hoonele. Raja-
tava halli funktsiooniks on Iivakivi tehni-
kapargi hoiustamine ja remontimine ning 
tulevikus võiks selles hoones peavarju saada 
ka Karksi Vallahoolduse tehnika, mis seni 
asub ebamõistlikes tingimustes. Oleme läbi 
viinud konkursi ehitushinna ja -maksumuse 
saamiseks ning praeguseks on laual kolm 
pakkumist, millest ühe esitas kohalik ettevõ-
te, kes on teinud ühispakkumise mitme teise 
kohaliku ettevõtjaga. Lahendust otsime veel 
küttemajandusele, kuid isikliku arvamuse 
kohaselt pooldan taastuvenergiat, milleks 
võib olla kas maa- või õhkküte, päikeseener-
gia või nende omavaheline kombinatsioon.

Iivakivi põhitegevus on pakkuda vee-
teenuseid tiheasustusalal Karksis, Pollis ja 
Karksi-Nuias.

Aastatel 2006–2013 oleme veemajandus-
taristusse investeerinud 2 517 574 eurot, 
millest omaosalus on 515 083 eurot, kuid 
hoolimata sellest on meil piirkondi, kus 
probleemid vajavad jätkuvalt lahendamist.

Meie järgmine suurem projekt on seo-
tud Karksi-Nuias J. Kivistiku, Lepiku, 
Aasa ja Niidu tänava piirkonnas elavate 
kinnistuomanike vee- ja kanalisatsiooni-
torustike murede lahendamisega. Projekti 

eellugu algas kevadel uue veemajanduse 
arengukava koostamisega, mis päädis selle 
kinnitamisega Karksi vallavolikogus, mil-
lele omakorda järgnesid mõõdistustööd ja 
projekteerimine. Juulis alustasime projekti 
kirjutamisega ning augustis esitati taotlus 
Keskkonnainvesteeringute Keskusele kaas-
finantseeringu saamiseks. Projekti eeldatav 
maksumus on suurusjärgus 640 000 eurot, 
millest omaosalus on 150 000. Tegu on 
mõistagi eelhinnanguga, kuna täpne hind 
selgub riigihanke käigus. Loodetavasti on 
meie projekt konkurentsivõimeline ning 
kevadel 2016 saame alustada nii ehitushan-
ke väljakuulutamisega kui ehitustöödega.

Kahtlemata toob selline investeering 
kaasa järjekordseid ebamugavusi, kus 
harjumuspärane elukorraldus on mõneks 
ajaks häiritud. Lisaks tavaelu muutustele 
tuleb tarbijatel olla valmis selleks, et pro-
jekti omafinantseeringu katteks tuleb võtta 
laenu, mille kulud paratamatult kajastuvad 
veeteenuse hinnas.

Hilissuvel alustati läbirääkimisi mitmete 
IT-firmadega, et saada aimu, millised on 
tänapäevased majandus- ja kliendihaldus-
tarkvarad, mis aitavad meie tööd muuta 
efektiivsemaks ja kliendi jaoks tulemusli-
kumaks. Saadud pakkumisi analüüsides on 
otsustatud jätkata läbirääkimisi ning oodata 
ära esimene tööversioon firmalt Directo, 
kelle toodete pakett on väga laiapõhjaline. 
Ettevõte osutab tarkvaralisi lahendusi mit-
metele poodidele Tallinnas Ülemiste kesku-
ses, Pärnu Kaubamajakas ja Tartu Lõuna-
keskuses, kuid ka kohalikule ettevõttele Epp 
OÜ, kes on tehtud valikuga väga rahul.

Oktoobrist alates on meie teenindusbü-
roo maja esimesel korrusel, mis on kaht-
lemata hea uudis neile, kes pidasid raskeks 
kõndida üles teisele korrusele. Endised 
kontoripinnad renoveerime ja kaasajastame 
ning anname üürile kas kontori-, tootmis- 
või elupinnana.

Lõpetuseks panen klientidele südamele, 
et tualetipott pole jäätmete äraviskamiseks 
sobilik. Hoolimatu käitumise viljad aval-
duvad ruttu ning tekitavad pahandust nii 
igapäevaelule kui rahakotile.

Soovime oma praegustele ja tulevastele 
klientidele kordaminekuid uuel aastal!

Urmas Suurpuu

Kuidas koolis läheb ka?

riiklikku finaali. Hoiame neile eelseisvaks 
finaaliks pöialt!

Hästi on läinud ka meie kooli sportlas-
tel. Ujumises on häid tulemusi ja arengut 
näidanud Romi Israel, Helena Maling, 
Gedly Tugi. Kergejõustikus on hoos ol-
nud Heidy Bergstein, Gedly Tugi ja Be-
rit Tugi. Võrkpalli naiskond koosseisus 
Greete Küper, Cäroliin Sarv, Anna-Liisa 
Maiste, Stella Toomsoo, Mirell Veiden-
berg, Hanna-Lauren Loit, Kaidi Veske, 
Sirel Kruuse ja Berit Tugi mängisid end 
Eesti Koolispordi Liidu võrkpalli finaal-
turniirile.

Ka kõige tublim õpilane vajab juhen-
damist ja kindlasti lapsevanemate poolset 
innustamist ja toetust. Aitäh lapsevanema-
tele, kes alati on oma lapse jaoks olemas 

ja valmis neid toetama. Õpetajatest on 
eelmainitud õpilasi tulemuslikult suuna-
nud ja juhendanud Ene Kunimägi, Anne-
li Berštein, Mariliis Sang, Maire Kahu, 
Meila Israel, Siret Vene, Tiia Tõnts, Kalli 
Laprik, Mikk-Mihkel Arro, Anneli Vaan, 
Kalmer Märtson.

August Kitzbergi nimeline gümnaasium 
pakub oma õpilastele õppimiseks ja ene-
searendamiseks parimaid võimalusi. Me 
tunneme rõõmu, et meil on palju õpilasi, 
kes õpivad ja käituvad hästi, kes ei piirdu 
ainult tunnis kuulduga, vaid tahavad roh-
kem teada ja oma teadmisi teistega võr-
relda. Ütleb ju vanasõnagi, et targaks ei 
sünnita, targaks õpitakse!

Marika Mäekivi
AKG õppejuht
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14. jaanuaril kell 17.00 meenutame Kark-
si-Nuia raamatukogus malesuurmeister 
Paul Kerese (7.01.1916–5.06.1975) elu, 
tegevust ja loomingut.

Malekorüfee Paul Keres on valitud XX 
sajandi Eesti parimaks sportlaseks, tänu 
kelle saavutustele males on Eesti viidud 
maailmakaardile. 1937. aastal sai Keres 
rahvusvaheliseks suurmeistriks ning päl-
vis 1938. aastal Hollandis peetud AVRO 
turniiri võidu eest maailmameistri matši 
õiguse Aleksandr Alehhiniga (matši ei toi-
munud). Sellest ajast oli ta ligi 40 aastat 
maailmameistri tiitli peamisi pretendente.

Paul Kerese malepärandiks on tuhanded 
malepartiid, kümned paljudesse keeltesse 
tõlgitud ja maletajate hulgas tänaseni hin-
natud raamatud ja õpikud. Tema avangu-
teoreetilised, aga ka kesk- ja lõppmängu 
puutuvad analüüsid kuuluvad malekunsti 
kullafondi.

7. jaanuaril jõuab ringlusse Eesti esime-
ne erikujundusega 2eurone mälestusmünt, 
mis on pühendatud Paul Kerese 100. sün-
niaastapäevale. Samuti emiteeritakse post-
mark.

Suurmeistri 100. juubeliks ilmus Paa-
vo Kivise teos „Paul Keres“, mis räägib 

paljuski tundmatust Keresest, seda läbi 
kaasaegsete mälestuste, seni avaldamata 
arhiividokumentide ning tema enda ma-
huka kirjavahetuse. Lugeja saab vastuse 
malemaailma kaua vaevanud küsimusele, 
miks Keresest ei saanud maailmameistrit.

Eesti Maleliidu taotlusel nimetas FIDE 
malemaailmas 2016. aasta Paul Kerese 
aastaks.

Rein Ruus
Tallinna Tehnikakõrgkooli dotsent

meistrikandidaat males

Müüa toidukartulit. Tel 516 5187.

Müüa küttepuud ja -klotsid.
Info tel 514 9877.

Ostan põllu- ja metsamaad.
Tel 513 3302.

Võtan rendile põllumaad Karksi vallas 
Ärikülas ja selle ümbruses, hind kuni 
80 € hektar. Tel 5878 1330.

Mälestame jäädavalt 
lahkunut ja avaldame 
kaastunnet omastele

JUSTINIA LAURI
08.06.1923–08.12.2015

Morna

Et sellel aastal õnneingel
Su kõrval seisaks tihemalt kui muidu.
Et kerge oleks südamel ja hingel
ja oma sisetunnetele ole ikka truu.
/Seili Ülper/

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. jaanuar Olga Sinka  Polli   80
1. jaanuar Arno Peedu  Morna   75
2. jaanuar Hilda Soovik  Karksi küla  91
2. jaanuar Jaak Põldma  Lilli   70
2. jaanuar Villi-Valdur Luukas  Karksi küla  70
3. jaanuar Liine Kristova  Karksi-Nuia  93
3. jaanuar Helve Mägi  Karksi-Nuia  85
4. jaanuar Aino Soosaar  Lilli   87
5. jaanuar Armilde Laas  Polli   90
6. jaanuar Hans Veidenberg  Karksi-Nuia  86
9. jaanuar Domnika Pelisaar  Karksi-Nuia  90
9. jaanuar Valter Kangur  Karksi-Nuia  65
10. jaanuar Silvi Tammoja  Karksi-Nuia  65
11. jaanuar Salme Tammist  Karksi-Nuia  91
11. jaanuar Anne Loit   Karksi-Nuia  70
12. jaanuar Erna Vilumets  Metsaküla  89
12. jaanuar Ludmilla Pärnalt  Karksi-Nuia  75
14. jaanuar Linda-Eufrasine Lesk Karksi-Nuia  93
14. jaanuar Marie Kuur  Karksi-Nuia  85
18. jaanuar Meinard Kristov  Karksi-Nuia  65
21. jaanuar Linda Lamp  Polli küla   85
23. jaanuar Veera Kompus  Karksi-Nuia  80
23. jaanuar Elvi Vister  Sudiste   80
24. jaanuar Hans Allik  Polli   86
25. jaanuar Astrid Pajo  Kõvaküla   89
27. jaanuar Salme-Marie Viira  Karksi-Nuia  94
27. jaanuar Virve Kilusk  Karksi-Nuia  89
28. jaanuar Laili Lamp  Karksi-Nuia  65
29. jaanuar Eda Hunt   Karksi-Nuia  65
30. jaanuar Aino-Ilona Pulk  Pöögle   85
30. jaanuar Eha Annus  Pöögle   70

Õnnitleme väikest vallakodanikku ja tema vanemaid
4. detsembril sündis Triinu Porgi ja Raigo Vahtriku perre poeg Christofer

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Karksi-Nuia
Pensionäride Ühendus
soovib kogu valla rahvale

head tervist ja ootab eakaid
jututuppa Tartu mnt 22
26. jaanuaril kell 11.00.

Karksi vald läbi aja

3. jaanuaril kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.

17. jaanuaril kell 14.00 Jumalateenis-
tus armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimi-
ne, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 
või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

6. jaanuaril kell 11.00 Jumalailmumise 
püha jumalik liturgia, kolmekuninga-
päeva suur veepühitsemine.

12. detsembril toimus A. Kitzbergi nimeli-
se gümnaasiumi võimlas II korvpalliturniir 
kolmeliikmelistele võistkondadele. Kui 
eelmisel aastal võttis osa 5 meeskonda, siis 
seekord juba 7. Osales ka külalisvõistkond 
Tõrvast.

Meeskonnad jagasime kahte alagruppi. 
Esimesest pääsesid poolfinaali Desperaado 
OÜ ja Poolkõva, teisest olid kaks paremat 
Tõrva Loits ja Smoke Hunters. Poolfinaa-
lid olid väga tasavägised, nii võitis Tõrva 
Loits Poolkõvasid vaid 11:10. Teises pool-
finaalis oli Desperaado OÜ parem Smoke 
Huntersist 11:5. 5.–6. koha duellis alistas 
Ära Pabista Ox on Lauas Smurfid 12:3. 
Nagu ütles Priit Oks, said nad alles hoo 
üles, kuna alguses ei saanud ennast kuidagi 
korralikult käima.

Turniiri käigus tundus esikoha preten-
dent olevat Tõrva Loits. Meie kohalikest 
moodustatud Desperaado OÜ avaldas küll 
visa vastupanu, kuid võitis ikkagi Loits 
9:5. Niisiis esikoht Tõrva Loits (Erki Säks, 
Andro Taul, Rait Taul, Mario Printsmann), 

Detsembrikuu noor Lisette Pärna (18a) 
juhendab koos Elle Agariga vabatahtlikult 
väikeste laste tantsutrenni Tupsud, kes I 
advendil esinesid Karksi-Nuia keskväl-
jakul. Lisette on rõõmsameelne ja oma 
juhendatavatele lastele suur sõber. Tema 
tantsuhuvi väljendub ka koos noorte ak-
tiivgrupiga tantsukonkursiks „Move Your 
Body“ ettevalmistusi tehes. Lisaks on ta 
huvitatud eakaaslaste vaba aja mitmekesis-
tamisest ning teeb koos sõpradega plaane 
ekstreemsemateks tegevusteks uuel aastal, 
mida noortekeskus väga toetab ja ootab 
suure huvi ning põnevusega.
Millega meeldib sulle vabal ajal tegeleda 
ja miks?

Vabal ajal meeldib veeta aega sõprade-
ga, tantsida ning omandada uusi kogemusi 
ja teadmisi, sest neid läheb elus vaja. Sõp-
radega tunnen ennast hästi, tantsimisega 

Lausa uustulnukas Katrin Johanson 
meie ilukirjanduses polegi: kaheksa aasta 
eest sai ta Vilde muuseumi jutuvõistlusel 
esimese auhinna ja see võidulugu avalda-
ti 2009. aastal kogumikus „Musta mant-
liga mehed“. Kirjanike liidu 2014. aasta 
romaanivõistlusele esitatud ja kirjastuse 
Varrak üllitushuvi pälvinud romaan valmis 
tegelikult juba nelja aasta eest, ent jäi siis 
failina „laagerduma“. Varraku peatoimeta-
ja Krista Kaer mainib, et „Katrin Johanson 
on praegu veel Eesti lugejatele tundmatu 
nimi, ent see muutub kindlasti üsna pea, 
sest stiilne keelekasutus ja tegelaste psüh-
holoogiline usutavus teevad temast viimas-
te aegade ühe usutavama debüütautori“. 
Nõustugem sellega ja soovigem talle aega 
ja tahtmist uute raamatute loomiseks!

Olav Renno
lugenu

Karksi valla II lahtised meistrivõistlused korvpallis

Esikolmik koos vallavanem Taimo Tugiga.

Foto: Enn Sarv

teine Desperaado OÜ (Mikk Sossi, Harri 
Kink, Joosep Mooses, Raiko Velbaum), 
kolmas Poolkõva (Rauno Slezin, Andre 
Särev, Ragnar Jaaksoo), neljas Smoke 
Hunters, viies Ära Pabista Ox on Lauas, 
kuues Smurfid ning seitsmes Föönix.

Võidukarika andis üle Karksi vallava-
nem Taimo Tugi, teda abistas Hanna Lau-

ren Loit, punkte arvestasid Berit Tugi ja 
Hanna Lauren Loit. Suur tänu kõigile.

Kohtumiseni järgmisel aastal! Plaan on 
jättagi turniir detsembrisse nn jõuluturniiri-
na – ehk saame mängida juba uues saalis.

Toetas Karksi vallavalitsus. Tänu güm-
naasiumile ja direktor Jaak Israelile.

Enn Sarv

Paul Keres 100

Saja aasta eest sündinute lugu

Katrin Johanson.

Detsembrikuu noor
Foto: erakogu

Karksi vald rikastus veel ühe kirjaniku võr-
ra – nüüd on meie kihelkonnaga seotud juba 
tosin jutumeistrit ja luuletajat. Jõulukuu 12. 
õhtul tutvustas August Kitzbergi nimeli-
se gümnaasiumi õpetaja Katrin Johanson 
Viljandis Kondase keskuses oma debüütro-
maani „Läbikäidavad toad“. Kokkutulnud 
neljakümnele huvilisele luges autor äsjail-
munud 184-leheküljelisest raamatust kat-
kendeid, mille vahele ta venna Peeter Pai 
ansambel pakkus suuremjaolt omaloomin-
gulist, osalt setuhõngulist muusikat.

Teose süžee viib lugeja kolm-neli inim-
põlve tagasi, läinud sajandi kolmekümnen-
date–viiekümnendate aastate Eesti inimes-
te keskele ning pisut põgusamalt peaaegu 
aastatuhande lõpuni. Kaksikõdede Elsi ja 
Ada ning nende eluseltsiliste uskumatult 
juhtumusterohke, ent ometi tõepärasuse 
piiresse mahtuv lugu on kui üldistav kok-
kuvõte maainimestest põlvnevate ja toona 
linlasteks pürginud noorte, esimese suure 
sõja aastail sündinud inimeste elukäigust.

Selle loo põhilõim pärineb autori vana-
emalt kuuldust-kuulatust ning on kirjapane-
miseks vajanud – autori sõnul – ausust, ob-
jektiivsust ja delikaatsust. Kohati tundub, et 
peakangelastel on justkui uskumatult õnne 
olnud lausa surma suust pääsemiseks või 
uuesti kohtumiseks, kuid tegemist pole ju 
mingi dokumentaaljutustuse, vaid ilukirjan-
dusega. Ammuse, endast paari inimpõlve 
kaugusele jääva ajastu hõngu on kirjanik 
päris hästi tabanud – arvan, et üle kaheksa-
kümnesed lugejad minuga nõustuvad. Üks 
ebatüüpiline joon puutus küll silma: enne-
sõjaaegse gümnaasiumiharidusega eestla-
sed kasutasid oma jutuajamiste ilmestami-
seks eelkõige ikka saksa- või ladinakeelseid 
ütlusi – selleks inglise keele pruukimine oli 
rohkem merd sõitnud inimeste tavaks.

saan oma mõtted mujale viia ning teha 
seda, mis mulle meeldib.
Kui sa oleksid otsustaja, siis mida sa 
Karksi vallas muudaksid?

Ei oska vastata. Minu arvates on meie 
vallas noorte jaoks palju võimalusi, et end 
teostada ning proovile panna uutes asjades, 
kuid kõik ei kasuta neid. Olen kuulnud, et 
noored sooviksid skateparki.
Mida sa ütleksid Karksi valla noortele?

Olge rohkem aktiivsemad ning ärge kart-
ke välja pakkuda omi ideid, kuidas võiks 
noorte elu Karksi-Nuias põnevamaks teha!
Mis on sinu unistused ja tulevikuplaa-
nid?

Minu eesmärk on lõpetada gümnaasium, 
minna edasi õppima ja kindlasti jätkata 
tantsimisega.
Aitäh Sulle, Lisette, ja palju õnne!

Karksi-Nuia Noortekeskus

Esimene kahekorruseline mitme korteriga kivimaja ehitati Nuia EPT ajal 1957. 
aastal Põllu tänavale. Vaade maja hoovile pildistatuna Pärnu maantee poolsest 

küljest.

Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald

Põllu tn 8 maja aastal 2015.


